
областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение  

«Центр образования «Приоритет» 

 

ПРИКАЗ 
 

22.05.2024                                              № 08-од 
с. Будукан 

 

 

Об утверждении перечня должностей, замещение 

которых связано с коррупционными рисками 

 

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 г.  № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях недопущения составления 

неофициальной отчетности и использования поддельных документов в 

ОГОБУ ЦО «Приоритет»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить персональную ответственность работников ОГОБУ ЦО 

«Приоритет»  за составление неофициальной отчетности и использования 

поддельных документов, в чьи должностные обязанности входит подготовка, 

составление, представление, направление отчетности и иных документов 

учреждения. 

2. Заместителю директора по УВР Солодухиной О.В. осуществлять 

постоянное проведение проверок на предмет подлинности документов, 

образующихся в курируемых ей сферах деятельности; при установлении 

подлинности обращать внимание на наличие подписей, соответствие дат 

операций датам их отражения в документации; анализировать 

взаимосвязанные документы, проверять фактическое состояние дел; при 

чтении документов, после установления их подлинности, проверять 

документы по существу, то есть с точки зрения достоверности, законности 

отраженных в них отчетных данных, информации, фактах. 

3. Работникам ОГОБУ ЦО «Приоритет» ознакомиться с настоящим 

приказом и в повседневной деятельности предпринимать меры 

недопустимости оформления и принятия к исполнению поддельных 

документов; при выявлении фактов составления неофициальной отчетности 

и использования поддельных документов незамедлительно информировать 

директора ОГОБУ ЦО «Приоритет». 

4.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                                                                        И.А. Метелев 

 



Ознакомлены: 

«___»____________ 2024 г. _____________________  Алеев В.А. 

«___»____________ 2024 г. _____________________  Борисова Г.Е. 

«___»____________ 2024 г. ______________________ Гончарова Л.М. 

«___»____________ 2024 г. ______________________ Солодухина О.В. 

«___»____________ 2024 г. ______________________ Фраш Т.Э. 

 
 


